Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02066/2023                                    DE: 15/05/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

Resolve: NOMEAR

ANA CLARA VERGINASSI SALDANHA PIMENTA, Matrícula 327002/1, RG 3******4, para exercer o Cargo em Comissão
de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) COORDENADORIA CONTABIL E
PRESTACAO DE CONTAS, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 08/05/2023.

ANA FERNANDA OJEDA MOREIRA, Matrícula 298329/4, RG 2******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO
DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de
03/05/2023.

ANITA RICARDA DA SILVA, Matrícula 97544/1, RG 0******1, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DE
TRANSPLANTES, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 10/05/2023.

ANNA JARA FERREIRA DA SILVA, Matrícula 315957/2, RG 2******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral
e Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) SUPERINTENDÊNCIA DE EXECUÇÃO E
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS V, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de
02/05/2023.

BEATRIZ DA COSTA SILVA LUZ, Matrícula 321074/2, RG 2******7, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) SUPERINTENDENCIA DE EXECUCAO E
FISCALIZACAO DE OBRAS I, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de
02/05/2023.

BEATRIZ LETICIA DAMASCENO DE FRANCA, Matrícula 308029/2, RG 2******0, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) GABINETE DO GOVERNADOR, da
(o) GOVERNADORIA, a partir de 02/05/2023.

BRUNA MYLENNA SIQUEIRA SILVA, Matrícula 308024/2, RG 2******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE
GESTÃO DE PAGAMENTO DE PESSOAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir
de 02/05/2023.

BRUNO LEANDRO CARDOSO DE SOUZA, Matrícula 308107/2, RG 3******7, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-9, de ASSISTENTE TECNICO II, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 03/05/2023.

CARINA MENDES DA SILVA, Matrícula 230410/10, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE OBRAS, da (o) SECRETARIA
DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 02/05/2023.

DARIO DOUGLAS DA SILVA, Matrícula 320704/3, RG 1******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DO
CIAPS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 02/05/2023.

FERNANDA CAMILA GONCALES, Matrícula 327405/1, RG 1******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral
e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE PESQUISA E PLANEJAMENTO DO
TURISMO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 11/05/2023.

FRANCIELE CAVALHEIRO NOVACK, Matrícula 107339/1, RG 2******3, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-4 SERVIDOR, de ASSESSOR TECNICO I, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 03/05/2023.

GILBERT SIQUEIRA DE CAMARGO, Matrícula 250107/1, RG 8******3, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE INFORMACOES E
CONFORMIDADE CONTABIL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 02/05/2023.

ILARA DIOVANA RESMINI POLIDORIO, Matrícula 114743/1, RG 0******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA

ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 08/05/2023.

JANE CLAYDE NOBRE CAVALCANTE, Matrícula 246407/7, RG 1******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 02/05/2023.

JOANICE CAMPOS XAVIER, Matrícula 327328/1, RG 0******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) SUPERINTENDENCIA ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 02/05/2023.

JULIANE MARIA TAVARES DE SOUZA, Matrícula 78566/6, RG 1******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE APOIO TECNICO AS
CENTRAIS DE REGULACAO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 03/05/2023.

KALINE MENDONCA BRASIL E SILVA, Matrícula 305867/2, RG 2******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE URGENCIA E EMERGENCIA,
da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 09/05/2023.

LAYANE REIS SILVA, Matrícula 313457/3, RG 2******7, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) SUPERINTENDENCIA DE EXECUCAO E
FISCALIZACAO DE OBRAS IV, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de
02/05/2023.

MARCOS VINICIUS DE ALMEIDA SOUZA, Matrícula 327408/1, RG 2******7, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE TRATAMENTO
FORA DO DOMICILIO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 03/05/2023.

MARKIERTEN ROSA MIRANDA DE OLIVEIRA, Matrícula 135306/4, RG 6******8, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) COORDENADORIA DE APOIO
LOGISTICO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 05/05/2023.

POLYANA NUNES DE CARVALHO, Matrícula 325973/2, RG 2******1, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-9, de ASSISTENTE TECNICO II, da (o) COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO
SISTEMICA, da (o) JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MT, a partir de 05/05/2023.

ROBERTO FRANCA AUAD JUNIOR, Matrícula 103859/4, RG 6******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR TECNICO I, da (o) GERENCIA DA CARTEIRA FUNDIARIA DA
EXTINTA COHAB, da (o) INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE MT, a partir de 04/05/2023.

ROBSON ROCHA DOS SANTOS, Matrícula 231782/1, RG 1******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) COMISSAO INTERGESTORES
BIPARTITE DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL
CIDADANIA, a partir de 03/05/2023.

SARA CORTEZ DE MORAES CRUZ, Matrícula 287208/1, RG 3******1, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO DE
PESSOAS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 08/05/2023.

TAIGUARA LUCIANO DE OLIVEIRA, Matrícula 327377/1, RG 4******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE
TURISMO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 11/05/2023.

WELLINGTON CANINJA SOARES FERREIRA, Matrícula 278981/2, RG 2******0, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA CONTABIL,
da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 02/05/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 12 de Maio de 2023.

          Mauro Mendes Ferreira
          GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO

          Mauro Carvalho Junior
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8ddfe60c

Código de autenticação: 8ddfe60c

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8ddfe60c

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-06T16:10:32-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial